
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33336  39Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO AJUR Nº 024/2016
Objeto: Retifi car o prazo de vigência constante no Extrato do 
Contrato Ajur nº 024/2016, dos autos Proc. 2016/53487, 
publicado no Diário Ofi cial nº 33.141 datado de 06/06/2016, a 
fi m de retifi car, nos seguintes termos:
Onde se lê:
Inic. de Vigência: 25/05/2016 T. Vig.: 21/08/2016
Leia-se:
Inic. de Vigência: 24/05/2016 T. Vig.: 20/09/2016
Belém-PA, 13 de Março de 2017.
HÉLIO NUNES CARDOSO – Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo: 157119
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 007/2017.
OBJETO: Conservação na Rodovia PA-254, trecho: Rio Mamiá 
(km 0,0) / Cipoal (km 41,70) / Onças (km 93,00), com extensão 
de 93,00 km, na Região de Integração Baixo Amazonas, sob 
jurisdição do 10º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 
13:00 horas, até o 5º dia útil imediatamente anterior à data da 
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 24/04/2017.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7432 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 17 de março de 2017.

Protocolo: 156823

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 006/2017.
OBJETO: Conservação na Rodovia PA-254, trecho: Cupim (km 
0,0) / Jutuarana (km 33,0), com extensão de 33,00 km, na 
Região de Integração Baixo Amazonas, sob jurisdição do 10º 
Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 
13:00 horas, até o 5º dia útil imediatamente anterior à data da 
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO 
JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 19/04/2017.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7432 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 17 de março de 2017.

Protocolo: 156807

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 014/2017-DTT
Processo: 2016/320187
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09
JS - SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ - 
07.251.691/0001-45
Objeto: Construção de um muro de arrimo com extensão de 
125,00m, localizado na Avenida Inácio Moura, Bairro da Aldeia, 
Município de Cametá, sob Jurisdição do 8º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: TP-016/2016-001
Contrato: 012/017
Valor Contratual: R$ 1.267.892,96
Prazo de Execução: 180 (Cento e Oitenta ) Dias
Vigencia: 07/03/2017 à 02/09/2017
Data: 07/03/2017
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo: 157086

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Na publicação n° 155805 referente ao Termo Aditivo do 
Contrato 18/2016, publicada no DOE n° 33.334 de 16/03/2017, 
onde se lê: Vigência 01/02/2017 a 02/03/2017, Leia-se: 
Vigência 03/03/2017 a 01/05/2017.

Protocolo: 156858
Na publicação n° 150498 referente ao Contrato 04/2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017, onde se lê: 
Santana do Tapajós, Leia-se: Santana do Tapará.

Protocolo: 156995

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 051 DE 13 DE MARÇO DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO o  processo nº 2017/104371;
R E S O L V E:
AFASTAR, a contar de 01/03/2017, o servidor FRANCISCO DE 
ASSIS LACERDA DOS SANTOS, matrícula 10529/2, ocupante 
do cargo de Assistente de Infra-Estrutura, conforme laudo 
médico nº 19662, que conclui pela incapacidade defi nitiva para 
o trabalho.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 156808

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 054 DE 16 DE MARÇO  DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2017/78044;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio ao servidor JOSÉ AUGUSTO 
MESQUITA VIEGAS, matrícula 23698/1, ocupante do cargo 
de Economista, no período de 07/03/2017 a 05/04/2017 
correspondente ao triênio 2010 a 2013 .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 157114
PORTARIA Nº 050 DE 10 DE MARÇO  DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2017/60857;

R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora CÉLIA MARIA PINTO 
DE OLIVEIRA, matrícula 10189/1, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo, no período de 01/03/2017 a 30/03/2017 
correspondente ao triênio 2001 a 2004.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 157111

PORTARIA Nº 053 DE 16 DE MARÇO  DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2017/81333;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio ao servidor MANOEL FERREIRA 
SALES, matrícula 10596/1, ocupante do cargo de Engenheiro 
Agrônomo, no período de 03/04/2017 a 02/05/2017 e de 
12/06/2017 a 11/07/2017correspondente ao triênio 2001 a 
2004 .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 157112
PORTARIA Nº 055 DE 16 DE MARÇO  DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2017/91398;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio ao servidor EMERSON DE SOUZA 
VIEIRA, matrícula 57205257/1, ocupante do cargo de Motorista, 
no período de 13/03/2017 a 11/04/2017 correspondente ao 
triênio 2011 a 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 157116

CONTRATO
.

Contrato nº 007/2017-SEDAP
Pregão Eletrônico n° 014/2015 – SEAD/DGL/SRP
Objeto: O objeto deste contrato consiste na prestação de serviços 
eventuais de manutenção predial, preventiva e corretiva, com o 
fornecimento de materiais necessários.
Valor Mensal: R$ 19.811,78
Dotação Orçamentária:  Ação 8338,  Fonte 0101, Função 
Programática 20.122.1297.8338
Data Assinatura: 16/03/2017.
Vigência: 16/03/2017 a 15/09/2017.
Contratado: LÍDER ENGENHARIA LTDA  - EPP
Endereço: Travessa Rui Barbosa, 1569 - B, CEP: 66.035-220, 
Belém/PA
Ordenador: AFIF AL JAWABRI.

Protocolo: 157167

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Quarto Termo Aditivo ao Contrato N° 004/2013
Data de assinatura: 10/03/2017.
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência por mais 12 meses
Vigência: 11/03/2017 a 10/03/2018
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Exercício: 2017
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
Endereço: Travessa do Chaco, nº 2271, Bairro: Marco
CEP 66.093-542 – Belém/Pa
Ordenador: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ

Protocolo: 157130

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº: 073/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar de reuniões com representantes da Prefe
itura,EMATER,SEMAS,Produtores Rurais e Empresários, sobre a 
execução das ações do Programa Pará 2030.
DESTINO: São Miguel do Guamá.
PERÍODO: 22/03 a 23/03/2017
Nº DE DIÁRIAS: 1,5 ( uma e meia) diária
VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reais e Cinquenta Centavos )
BENEFICIÁRIO: Amanda Ribeiro Cordovil
MATRÍCULA: 5899481
CARGO / FUNÇÃO: Técnica em Gestão de Pesca e Aquicultura
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

Protocolo: 157337


